
Haabersti linnaosa valitsuse vestibüü-
lis on välja pandud supelranna-äärse 
maa-ala rekonstrueerimise projekt. 
Projekti kohta võivad kõik teha oma 
ettepanekuid või täiendusi. 

Looduslik metsapark supelranna 
piirkonnas on ette nähtud aktiivseks 
puhkuseks, suplemiseks ja päevitami-
seks. Metsapark algab 50 meetri kau-
guselt supelranna servast ning piirneb 
Räime ja Sooranna tänavaga. 

Autoga saab puhketsooni sõita 
Räime tänavalt. Sooranna poolt pää-
seb ligi bussiga. Räime tänav asfal-
teeritakse täielikult ja laiendatakse 
4,6 meetrini. Selle kõrval kulgeb ku-
ni 2,3 meetri laiune asfalttee jalakäi-
jaile ja jalgrattureile. Praegune Räime 
tänava parkla likvideeritakse ning ra-
jatakse kolm parkimisplatsi, igaühes 
kuni 50 kohta ning lisaks seitse koh-
ta invaautodele. Parkimisplatsid sil-
lutatakse võreplaatidega, millest ro-
hi läbi kasvab. Räime tänava läheda-
le tuleb kopteriplats, kus võivad pea-
tuda ka bussid. Vastavalt liiklusskee-
mile pannakse üles liiklusmärgid. 

Märgid «Jalakäijate ala» seatakse 
Kakumäe-Tindi ja Kakumäe-
Sooranna tänavate ristmikele. Liiklust 
piiratakse ka betoonplokkidega. 

Supelranna pindala on 12 500 
ruutmeetrit. Laius 40 ja pikkus um-
bes 200 meetrit. Ühele inimesele on 
arvestatud neli ruutmeetrit. Parkla ei 
tohi asuda lähemal kui 50 meetrit ja 
peab olema ümbritsetud haljastuse-
ga. Umbes 10 meetri kaugusel vee-
piirist asuvad riietuskabiinid ja prü-
gikastid. Samuti on ette nähtud ko-
had istepinkidele, lamamistoolidele 
ja duðile. Ehitatakse vetelpäästetorn 
ja põiki üle ranna laudteed. Rannas 
on ette nähtud ka jalgrattaparklad. 

Supelranna-äärne ligi 20 000-ruut-
meetrine aktiivse puhkuse ala on et-
te nähtud kehakultuuriga tegelemi-
seks ja mängudeks, mida võimalda-
vad korvpalliväljak, lastemänguplats, 
golfimuru jm. Samas on ka koht, kus 
piknikke korraldada ja jalutada. 

See ala hakkab arenema vastavalt 
detailplaneeringu rakendumisele. 
Metsapark hõlmab 85 000 ruutmeet-

rit. Sellele alale ei tule mingeid ehiti-
si, ainult asfaltteed jalgrattureile, 
jooksjaile, jalutajaile ja kohad neile, 
kellele meeldib lihtsalt istuda vaikses 
jahedas metsas. 
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Metsapark Kakumäel

Kakumäel on kavas ehitada 11,6 hek-
tarile uus elurajoon 223 perekonna-
le. See asub Saviliiva 8a ning 
Vabaõhumuuseumi 95a ja 95b. 
Eskiisprojekt valmis Tallinna linna-
valitsuse tellimusel arhitektuuribü-
roos Ehala & Ink OÜ. 

Plaani kohaselt ehitatakse metsa 
kuni kolmekorruselised majad, pea-
le selle kaubandus- ja teenindushoo-
ned ning puhkeplatsid, kusjuures era-
mud paiknevad loode- ja puhkeko-
had kaguosas. Kokku on plaanitud 
ehitada 223 eluaset – 38 eramut ja 13 
korterelamut, kus on 185 korterit. 
Eramukrundi keskmine suurus on 
875 (750–1649) ruutmeetrit. 
Korterelamute alla minevad krundid 
on sellised, et ühe korteri kohta tuleb 
478 ruutmeetrit. Majad on kolmekor-
ruselised, igaühes keskeltläbi 15 kor-
terit, ühe trepikojaga, mõned neist 
ehitatakse paarikaupa, otsaseintega 

k o k k u . 
Kolmekorruselised 
majad asetsevad 
hobuserauakujuli-
selt, mis annab 
rohkem valgust ja 
võtab vähem ruu-
mi. Territooriumil 
säilitatakse haljas-
tus. Kõige suurem 
puhkekoht asub ra-
jooni idaosas: las-
te mänguplats, ru-
lasõiduväljakud, 
piknikukoht, tiik 
saarega ja jalutus-
rajad. Rajoonis jät-
kub praegune tä-
navate ja teede võrk, mis on juba nih-
kunud sellesse metsamassiivi. 
Läbisõitude vältimiseks on ette näh-
tud ringliiklusega ristmikud, umbtä-
navad ja lühikesed sõiduteed. Igale 

korterile on ette nähtud poolteist, era-
majades kolm autokohta. Plaani jär-
gi on paneelmajad lampkatusega, 
ühe- või kahekorruselised puitera-
mud aga ühekaldelise katusega. 

Uus elurajoon Kakumäel

Haabersti linnaosas toimus korrus-
elamutes ühistute moodustamine ja 
haldamise ülevõtmine ajavahemikus 
1999–2003. Selle perioodi lõpuni 
teostas prügi äravedu Haabersti lin-
naosas AS Krissan (nüüd Cleanaway 
Tallinna AS). Pärast haldamise üle-
võtmist sõlmis iga ühistu otselepin-
gu endale hinnalt sobiva prügifirma-
ga. 9-korruselistes elamutes toimis ja 
toimib uus otselepinguline süsteem 
tõrgeteta. 

Esialgselt veeti ka 5-korruseliste 
ühistute mitme elamu ühiselt prügi-
konteinerite platsilt prügi tavalises 
korras. Mõninga aja möödudes aga 
ilmnes, et konkreetsetele 5-korruse-
listele elamutele ette nähtud kontei-
nerid ei mahuta nende elamute ar-
vestuslikku olmeprügi. Kuna enamik 
elanikest oli harjunud viima oma prü-
gi trepikojale lähimasse konteineris-
se, tehti seda ka nüüd, kuigi igal ühis-
tul oli oma kindel konteiner. 

Veel suurem probleem tekkis sa-
male platsile ja konteinerite ümbru-
sesse koguneva suuregabariidilise 
prügiga. Elanikud, kelle akna all prü-
gimägi pidevalt kasvas, kaebasid naa-
bermajade elanike peale, kes toovat 
oma prügi õigusetult nende maja 
platsile. Üks selliseid konteinerplat-
se asub Õismäe tee 23 ees, teine 
Õismäe tee 35 ees. 

Haabersti linnaosa valitsus on 
püüdnud alates 2003. aasta märtsist 
koos ühistute esindajatega leida ühist 
lahendust nendele platsidele kogune-
va suuregabariidilise prügi äraveo 
osas. Korduvalt on kutsutud asjaosa-
liste ühistute esindajaid ühisele nõu-
pidamisele, probleemi lahendamiseks 

on pakutud erinevaid variante, kuid 
kahjuks on igal ühistul asjast oma nä-
gemus. Üks ühistu eitab üldse suure-
gabariidilise prügi viimist sellele plat-
sile, teine süüdistab lähemaid sellel  
platsil konteinereid mitteomavaid 
ühistuid ja möödasõitvad suvilaoma-
nikke prügi mahalaadimises, kolmas 
keeldub maksmast võõra prügi ära-
veo eest. 

Siiani ei ole need ühised nõupi-
damised asjale lahendust toonud. 
Haabersti LOV on Õismäe heakorra 
huvides mitu korda tellinud nende 
platside puhastamiseks suuregabarii-
dilisest prügist äraveo, kuid paari päe-
va pärast hakkab hunnik jälle kasva-
ma. 

Viimasel ühisel nõupidamisel juu-
lis võeti kohalolnud viie ühistu  poolt-
häälega vastu otsus sõlmida äraveo-

leping ühe konkreetse prügifirmaga, 
mis paneks platsilt prügi äraveo, hea-
korra ja puhtuse eest vastutama an-
tud firma. 

Äraveo arved aga jaguneks platsi 
tarbivate elamute vahel. Selle aasta 
algul alustas Tallinna linn projekti 
koostamist ja väljatöötamist prügi 
äravedamiseks. Selle jõustumistäht-
ajaks on määratud  1. jaanuar 2005. 
Selles projektis on ette nähtud jaga-
da Haabersti linnaosa kuueks veo-
piirkonnaks. 

Äraveofirma valib linn konkursi 
alusel. Kuni selle projekti jõustumi-
seni püüab Haabersti linnaosa valit-
sus koostöös ühistutega leida ühistu-
tele sobiva lahenduse prügi äraveoks 
kohtades, kus ühistud ei suuda saa-
vutada kokkulepet. 

Tiiu Maido

Prügiprobleemidest

Vihm. Siis natuke selget ilma ja jälle 
vihm. Ja pikalt. Suvi või asi… 
Puhkusele jättis jälje, Harku järve vee 
solkis ära ja uputas nii Veskimetsa kui 
Kakumäe keldrites. Vaevalt, et nii pal-
ju vett kellelegi rõõmu tõi, pigem ik-
ka muret. 

Kuid eks iga halva juures tuleb po-
sitiivne külg üles leida ja püüda asja-
olud paremuse poole pöörata. Nii ka 
seekord – linnaosavalitsusele näitasid 
paduvihmad täpselt kätte lahendusi 
ootavad piirkonnad ning – mis seal sa-
lata – ka linna tegemata tööd. 

Kui teetruupide ummistumist ja 
pinnasest tõrjutud veest tekkivaid loi-
ke võib teataval määral loomulikuks 
pidada, siis sadevee äravoolu korral-
dus jätab veel selgelt soovida. 

Siin ei ole mitut võimalust ega ruu-
mi keerutamiseks – Veskimetsa piir-
kond tuleb esimesel võimalusel kana-
liseerida ja jutul lõpp. 

Loodetavasti jõuab piirkonna ela-
nike ja linnaosavalitsuse soov välja-
kannatamatule olukorrale kiire lahen-
dus leida ka ASi Tallinna Vesi ja 
Tallinna kommunaalameti kõrvu ja 
teadvusesse. 

Päikesevaene suvi juhtis tähelepa-
nu ka vajadusele Kakumäe ranna põh-
jalikuks ümberkorraldamiseks, et rand 
kasutusele võtta ka sel ajal, kui päike 
eredalt ei paista. Valminud on projekt, 
mis näeb ette ranna põhjaliku uuen-
damise ning lisaks päevitusalale oht-
rate vaba aja veetmise ja tervisespor-
divõimaluste rajamise. 

Lisaks otse randa rajatavatele uute-
le spordi- ja lastemänguväljakutele on 
kavas rannaga külgnev metsatukk 
muuta valgustatud terviserajaga ran-
napargiks. 

Tuletan meelde, et meie linnaosal 
on merepiiri rohkem kui Pirital. Oleks 
patt seda mitte elanikele avada.

Suvi oli vihmane ka kurjategijate-
le, seda vähemasti Haaberstis – kuri-
tegevus on võrreldes eelmiste aastate-
ga hüppeliselt vähenenud ning 
Haabersti püsib selgelt 2-3 kõige tur-
valisema Tallinna linnaosa seas. 
Märkimisväärselt on langenud pea 
kõik kuriteoliigid. 

Sellegipoolest on meil iga nädal 

keskmiselt 5-7 vargust autodest. 
Makipaneelid, nähtavale kohale jäe-
tud rahakotid ja muu sarnane – ei mi-
dagi uut. 

Kuivõrd selliste kuritegude ära-
hoidmine on meie enda teha, kutsun 
üles tähelepanelikult jälgima, et näi-
teks poodi minnes ei jääks autosse 
nähtavale kohale väärtuslikke ese-
meid. Pole ahvatlust – pole problee-
mi.

Taavi Rõivas,
linnaosavanem

(algus lk 1)

Raha, aja ja energia kulutamist liiku-
misvõimaluste loomiseks lastele ja 
noortele, aga ka kõigile teistele kihu-
tab tagant kurb statistika. Nii on Eestis 
näiteks psühhoosi tõttu haiglaravi va-
javate inimeste arv (50-100 inimest 
aastas 100 000 elaniku kohta) viis kor-
da suurem kui Rootsis ja Taanis. 

Soome Südameliidu andmete põh-
jal võib öelda, et haigusi ennetavale 
liikumisharrastusele ja tervisespordi-
alasele tegevusele suunatud töö on 
kandnud vilja – 20 aasta jooksul on 
Soomes vähenenud suremus südame-
veresoonkonna haigustesse üle kahe 
korra. 

Eestis seevastu on viimasel küm-
nel aastal südame-veresoonkonna ja 
vaimset tervist puudutavatesse haigus-
tesse haigestumiste arv hoopis suure-
nenud. Selle üks põhjusi on liikumis-
harjumuste vähenemine ning seda ka 
lastel ja noortel.

Liiga palju ilmneb rahulolu ja 
vaimse tasakaalu ebastabiilsust, mis 
väljendub kuritegevuses, eluea lühi-
duses ning eluviisist ja keskkonna mõ-
jutustest tingitud haiguste osakaalu 
järjepidevas kasvus. 

Sellele vaatamata on liiga vähe tä-
helepanu pööratud tervise säilitami-
sele ja tugevdamisele, inimeste käitu-
mishoiakute muutmisele, mis propa-
geeriksid liikumisharrastuse ja tervi-
sespordi elavdamist ning tegeldakse 
valdavalt juba haigestunud inimeste 
raviga. 

Laste ja noorte vähene liikumis-

harjumus kujutab täiseas endast kind-
lat terviseriski. Uuringud näitavad 
aga, et koguni 70–80% õpilaskonnast 
kannatab kroonilise liikumisvaeguse 
all. 

Täiskasvanutest saab vajalikku füü-
silist koormust vaid alla 10% inimes-
test. Selliste näitajatega jääme spordi-
harrastuse poolest noorte hulgas 
Euroopas väikese harrastajate arvuga 
maade hulka. Täiskasvanute osas jää-
me arenenud riikide vastavatele näi-
tajatele alla kuni viis korda.

Siiski võib viimasel ajal täheldada 
huvi kasvu vaba aja sportliku veetmi-
se võimaluste vastu.

Suurenemas on spordiklubide arv, 
mida on nüüdseks üle tuhande, aga 
ka harrastusspordiürituste populaar-
sus. Et see tendents aga kinnistuks, 
peaks järjest enam lapsi ja noori pi-
dama liikumist iseenesestmõisteta-
vaks.

Oma tegevuse üheks oluliseks ees-
märgiks kultuuriministrina pean ter-
vislikku liikumist võimaldavate avali-
ke liikumis- ja spordirajatiste tekita-
mise jõudsamat toetamist ning noor-
tespordile ja noorte koolivaheaegade 
tervislikuks sisustamiseks paremate 
võimaluste loomist.

Oluliselt enam tuleb tähelepanu 
pöörata just haigusi ennetavale ja ter-
vist tugevdavale tegevusele, sest see on 
mitmeid kordi tõhusam kui tagajärge-
de likvideerimine. Ja see on kogu ühis-
konna ellujäämise huvides.

Urmas Paet,
kultuuriminister

Liikumisharrastuste 
levik põhineb noortespordil

Linnaosavanema veerg

Tegusid nõudev suvi

Uue elurajooni plaan.

Haabersti korteriühistute ümarlaud

8. septembril vene keeles
9. septembril eesti keeles
konverentsisaalis Haabersti LOV
Kell 17.00

Päevakord
1. Väike-Õismäe automaatboilerite seisundist. 
Kätesüsteemi balansseerimise revideerimine. 
Seinasoojendamise printsiipidest. AS Eesti Projekt Allari 
Sarv.
2. Pangalaenuga korteriühistu renoveerimisest. Ühispanga 
esindaja. 
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Taavi Rõivas Peeter Langovits


